PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS ITERPA Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, Portaria nº 373,

28/04/2023. Juntamente com a Diretora de administração e finanças, no

uso das atribuições que lhes são conferidas;

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2023 - ITERPA, de 08 de maio de 2023,

que trata do Processo Seletivo Simplificado - PSS para seleção de

candidatos à contratação por prazo determinado em funções

temporárias, de nível Fundamental, Médio e Superior;

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em

especial, os da legalidade e publicidade;

RESOLVE:

I - CONVOCAR, todos os candidatos classificados de Escolaridade de

Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental para entrega de

documentação, conforme ANEXO XII, do Edital 01/2023, nos dias 16, 19,

20,  21 E 22 de junho de 2023, no horario de 09h as 15h, na sede do

ITERPA, localizada na Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n- Bairro:

Parque Guajará - Icoaraci - CEP: 66821-000, municípios de Belém.

Belém, 15 de junho de 2023

Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo

Presidente da Comissão